1

# PREVINA Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina-MS

#### ATA Nº 034/2023

## 2 REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO CURADOR DO PREVINA,

#### 3 OCORRIDA EM 18/09/2023.

O Conselho Curador do Instituto de Previdência Social dos Servidores 4 Municipais de Nova Andradina – MS, reuniu-se no dia dezoito de 5 setembro do ano dois mil e vinte e três, as 13h:00min, com a 6 7 presença da Presidente e conselheira Monique na sede do Instituto e as demais por vídeo conferência. A reunião iniciou com a presença de 8 todos os membros efetivos. A ata da sessão anterior já se encontra 9 aprovada por unanimidade ficando a disposição no sistema.1) A 10 reunião deu início com a fala da conselheira Suzana Souza, que 11 relatou sobre os assuntos tratados no Congresso organizado pela 12 13 ADIMP, na cidade de Corumbá. 2) O Conselho Curador analisou o Relatório de Gestão agosto/2023 e aprovou na reunião ordinária de 14 18/09/2023, constando na Ata nº 034/2023. 3) O Conselho Curador 15 tomou ciência do processo nº 001/2023, que trata da folha de 16 pagamento das aposentadorias de agosto/2023, através do despacho 17 078/2023. 4) O Conselho Curador tomou ciência da folha de 18 pagamento dos pensionistas de agosto/2023, através do despacho 19 068/2023. 5) O Conselho Curador, analisou o Processo nº 016/2023 -20 Participação em Eventos e Capacitações, e considerando 21 22 importância da participação de um membro do Conselho Curador em participar do VII Congresso Estadual de Previdência, acontecido entre 23 os dias 13 a 15 de setembro de 2023, em Corumbá – MS, no valor 24 total de R\$250,00 (duzentos e cinquenta reais). Da análise resultou no 25 parecer nº 060/2023, favorável a continuidade do processo. 6) 26 27 Conselho Curador analisou o processo nº 017/2023, que solicita ressarcimento de combustível, requerido parecer sobre pelo 28



# PREVINA Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina-MS

Conselheiro Alan Jalles Lopes Ibrahim, protocolo nº 035/2023, no 29 valor de R\$557,48 (quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta e 30 oito centavos) visto que o processo para aquisição de combustível 31 não prevê abastecimento fora do Município, foram utilizados em 32 viagem com veículo oficial do PREVINA, para deslocamento de 04 33 (quatro) membros para o VII Congresso Estadual de Previdência, 34 35 realizado em Corumbá – MS, ocorrido nos dias 13 a 15 de setembro de 2023, amparados pelo art. 15 e parágrafos da Lei Municipal nº 36 1.739/2023, anexado comprovantes dos abastecimentos no CNPJ do 37 PREVINA. Apresentamos o parecer número 061/2023, favorável à 38 continuidade do processo. Sem mais assuntos a tratar, a reunião 39 deu-se por encerrada. Nova Andradina-MS, 18/09/2023. 40

#### Kelly Cristina de Souza Campos Borba Presidente do Conselho Curador

### Suzana da Silva Souza Vice Presidente do Conselho Curador

Vice Presidente do Conselho Curador Certificação Codel - I



# Edna Valéria Diniz da Motta Araújo

Membro do Conselho Curador

# Mara Ivane de Oliveira Costa Membro do Conselho Curador Certificação CPA-10



### Monique Renata de Andrade Dausen

Membro do Conselho Curador Certificação CPA-10 e Profissiona RPPS Dirigente Básico







# VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 44D9-4639-ABBA-76FD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ KELLY CRISTINA DE SOUZA CAMPOS BORBA (CPF 465.XXX.XXX-20) em 28/09/2023 12:50:20 (GMT-04:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MONIQUE RENATA DE ANDRADE DAUSEN (CPF 974.XXX.XXX-49) em 28/09/2023 12:51:10 (GMT-04:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SUZANA DA SILVA SOUZA (CPF 000.XXX.XXX-10) em 28/09/2023 13:01:34 (GMT-04:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARA IVANE DE OLIVEIRA COSTA (CPF 790.XXX.XXX-00) em 28/09/2023 13:53:46 (GMT-04:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

✓ EDNA VALÉRIA DINIZ DE MOTTA (CPF 356.XXX.XXX-91) em 02/10/2023 10:48:38 (GMT-04:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://previna.1doc.com.br/verificacao/44D9-4639-ABBA-76FD